rupiah) sedangkan yang tidak mempunyai ahli waris mendapat santunan sebesar Rp. 

4.000.000 (empat juta rupiah). Penumpang yang mengalami luka-luka sehingga 

memerlukan perawatan mendapat santunan berupa biaya perawatan di rumah sakit oleh 

tenaga medis paling banyak Rp. 25.000.000 (dua puluh lima juta rupiah). Sedangkan 

penumpang yang mengalami cacat penghitungan dana santunannya dijelaskan secara 

lebih rinci dalam Pasal 10 ayat (3) PP No. 17 Tahun 1965 tentang ketentuan-ketentuan 

pelaksanaan dana pertanggungan wajib kecelakaan penumpang.

[...]

asuransi yang membantu pihak maskapai penerbangan dalam bertanggung jawab kepada 

penumpang. Jumlah ganti kerugian yang diperoleh penumpang dari pihak maskapai 

diatur di Pasal 3.14Jumlah ganti kerugian tersebut diklasifikasikan menjadi: 

a. Penumpang meninggal dunia mendapat ganti rugi sejumlah Rp. 1.250.000.000 

terbilang satu miliar dua ratus lima puluh juta rupiah per penumpang 

b. Penumpang meninggal dunia yang mempunyai korelasi dengan penerbangan 

mendapat ganti rugi sejumlah Rp 500.000.000 terbilang lima ratus juta rupiah per 

penumpang 

c. Penumpang cacat tetap mendapat ganti rugi Rp 1.250.000.000 terbilang satu 

miliar dua ratus lima puluh juta rupiah per penumpang 

Penumpang luka-luka mendapat perawatan rumah sakit maksimal sejumlah Rp. 

200.000.000 terbilang dua ratus juta rupiah per penumpang. 

KESIMPULAN 

Berdasarkan keseluruhan penjelasan terkait permasalahan dalam artikel ini,